



## БУРИНСЬКА МІСЬКА РАДА

Сумської області

вул. Першотравнева, 1, м. Буринь, Сумська обл., 41700, тел. 21450, факс 22207

E-mail: [buryn.rada@ukr.net](mailto:buryn.rada@ukr.net) Код ЄДРПОУ 04058025

25.03.2019 № 869

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна служба  
України**

### Про регуляторний акт

На виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилаємо для ознайомлення матеріали щодо регуляторного акту - проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» (додаються).

Додаток:

1. Проект рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» на 3 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» на 15 арк. в 1 прим.
3. Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» на 1 арк. в 1 прим.
4. Експертний висновок постійної комісії з питань депутатської етики, законності, правопорядку, освіти, культури, охорони здоров'я та соціального захисту населення щодо регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» на 1 арк. в 1 прим.

Міський голова

**В.ЛАДУХА**

Борис Бондаренко

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 2962/0/19-19 від 01.04.2019  
сш



УКРАЇНА  
Буринська міська рада  
Сумської області  
Виконавчий комітет

## Р І Ш Е Н Н Я

від 00.00.2019

м. Буринь

№

Про затвердження середньорічних норм  
утворення твердих побутових відходів у  
місті Буринь

Розглянувши лист комунального підприємства «Буринь-теплосервіс» від 11.03.2019 № 41, керуючись наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів», відповідно до підпункту 6 пункту «а» статті 30, статей 40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет міської ради

## ВИРІШИВ:

1. Затвердити середньорічні норми утворення твердих побутових відходів для житлових будинків міста Буринь (додаток 1).
2. Затвердити середньорічні норми утворення твердих побутових відходів для підприємств, установ та організацій міста Буринь (додаток 2).
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Нечвєєва М.М.

Міський голова

  
В.ЛАДУХА

Додаток 1

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
Рішення виконавчого комітету  
Буринської міської ради

00.00.2019 № \_\_\_\_

**Середньорічні норми  
утворення твердих побутових відходів для житлових будинків  
міста Буринь**

№ з/п	Джерело утворення побутових відходів	Норма утворення твердих побутових відходів на 1 людину у середньому за рік, куб. м	Норма утворення великогабаритних побутових відходів на 1 людину у середньому за рік, куб. м	Норма утворення ремонтних побутових відходів на 1 людину у середньому за рік, куб. м	Всього, куб м
1	Багатоквартирні житлові будинки	1,606	0,144	0,06	1,81
2	Одноквартирні житлові будинки приватного сектору	1,679	0,144	0,06	1,883

**Керуючий справами виконавчого комітету  
(секретар виконавчого комітету) міської ради**

**О.ІВАНЕНКО**

## Додаток 2

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
Рішення виконавчого комітету  
Буринської міської ради

00.00.2019 № \_\_\_

**Середньорічні норми  
утворення твердих побутових відходів для підприємств, установ та  
організацій міста Буринь**

№ з/п	Джерело утворення побутових відходів	Розрахункова одиниця	Норма утворення твердих побутових відходів на 1 розрахункову одиницю на рік, куб. м
1.	Лікарні	Одне ліжко	0,915
2.	Поліклініки	Одне відвідування	0,019
3.	Адміністративні і громадські установи та організації	Одне робоче місце	0,32
4.	Школа	Один учень	0,1
5.	Дитячі дошкільні заклади	Одне місце	0,35
6.	Склади	1 м <sup>2</sup> площі	0,055
7.	Підприємства побутового обслуговування	Одне робоче місце	1,04
8.	Промтоварні магазини, ларьки, кіоски	1 м <sup>2</sup> торговельної площі	0,25
9.	Продовольчі магазини, ларьки, кіоски	1 м <sup>2</sup> торговельної площі	0,47
10.	Ресторани, кафе, їдальні	Одне місце	0,8
11.	Адміністративні приміщення підприємств	1 м <sup>2</sup> площі	0,03
12.	Автостоянки	1 м <sup>2</sup> площі	1,0
13.	Асфальтоване покриття	1 м <sup>2</sup> площі	0,021
14.	Грунтове покриття	1 м <sup>2</sup> площі	0,07
15.	Ринки	1 м <sup>2</sup> торговельної площі	0,4
16.	Заклади культури і мистецтва	Одне місце	0,03
17.	Вокзал, автовокзал	1 м <sup>2</sup> пасажирської площі	0,62

Керуючий справами виконавчого комітету  
(секретар виконавчого комітету) міської ради

**О.ІВАНЕНКО**

## Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь»

Цей аналіз регуляторного впливу (далі - Аналіз) розроблений на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11 вересня 2003 року № 1160-IV та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 і визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» як регуляторного акту. Крім того, Аналіз розроблено з метою реалізації державної політики у сфері поводження з відходами, створення належних правових підстав та умов для затвердження норм надання послуг з вивезення твердих побутових відходів, організації роботи виконавців таких послуг у сфері поводження з відходами та створення відповідних умов для забезпечення споживачів якісними послугами з організації збирання та вивезення твердих побутових відходів, що утворюються на території міста Буринь.

### І. Визначення проблеми

Відповідно до підпункту 16 пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів відноситься до повноважень виконавчих органів відповідних рад.

Відповідно до наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів» вищезазначені норми переглядаються один раз на п'ять років.

Норми утворення твердих побутових відходів у м. Буринь затверджені рішенням виконавчого комітету міської ради від 22.12.2010 № 21, тобто понад п'ять років тому.

У зв'язку з цим виникла необхідність розрахувати та затвердити середньорічні норми утворення твердих побутових відходів у м. Буринь.

Відповідно до Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 норми можуть розроблятися органами місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання, що надають послуги з вивезення побутових відходів, іншими зацікавленими організаціями та переглядаються один раз на 5 років.

Визначення нових норм утворення твердих побутових відходів у м. Буринь здійснювалося за результатами вимірювання кількості побутових відходів.

Вимірювання кількості побутових відходів проводилося прискореним методом, протягом одного сезону року з урахуванням коефіцієнта сезонної

нерівномірності утворення твердих побутових відходів (за об'ємом), у житлових будинках та на підприємствах, установах та організаціях, де:

побутові відходи від житлових будинків та побутові відходи від інших об'єктів утворення побутових відходів збирають і перевозять окремо;

виключено переповнення контейнерів, тобто об'єм побутових відходів, що утворюються у період між днями їх збирання і перевезення, не перевищує сумарний об'єм контейнерів, встановлених для зберігання побутових відходів протягом цього періоду.

Затвердження нових норм утворення твердих побутових відходів надасть можливість:

- органам місцевого самоврядування – планувати санітарну очистку міста, забезпечити прозорість визначення вартості послуг з вивезення побутових відходів;

- виконавцю послуг – забезпечити покращення якості надання послуг внаслідок встановлення реальних норм утворення твердих побутових відходів;

- споживачам – отримувати більш якісні послуги, сплачувати за надані послуги з вивезення побутових відходів за реальним розрахунком їх вартості.

Дія даного регуляторного акта поширюється на територіальну громаду, суб'єктів господарювання, органи місцевого самоврядування.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Вищезазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкового механізму, оскільки чинне законодавство України чітко визначає повноваження органу місцевого самоврядування щодо затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів.

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів та розгляду можливості внесення змін до них, оскільки строк дії рішення виконавчого комітету Буринської міської ради від 22 грудня 2010 року № 21 «Про затвердження середньорічних диференційованих норм накопичення твердих побутових відходів в місті Буринь» перевищив 5 річний термін дії.

## II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття зазначеного регуляторного акту є реалізація державної політики у сфері поводження з відходами, створення

належних правових підстав та умов для затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів, організації роботи виконавців таких послуг у сфері поводження з відходами; створення відповідних умов для забезпечення якісного та безперебійного надання послуг із вивезення побутових відходів, виходячи з норми утворення твердих побутових відходів на розрахункову одиницю (одного мешканця житлового будинку, одне місце в готелі, гуртожитку, 1м<sup>2</sup> торговельної площі тощо), поліпшення санітарно-епідеміологічної ситуації на території м. Буринь.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей.

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<i>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</i>	Для визначення обсягів надання послуг з вивезення побутових відходів застосовувати середньорічні норми утворення твердих побутових відходів, що затверджені рішенням виконавчого комітету Буринської міської ради від 22.12.2010 № 21.
<i>Відсутність регулювання</i>	Застосування мінімальних норм надання послуг з вивезення твердих побутових відходів, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України № 1070 від 10.12.2008 року.
<i>Прийняття даного регуляторного акта</i>	Прийняття даного регуляторного акта дозволить створити відповідні умови для забезпечення споживачів якісними послугами з організації збирання, вивезення твердих побутових відходів, що утворюються на території міста, внаслідок встановлення реальних норм утворення твердих побутових відходів у відповідності до Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства від 30.07.2010 № 259.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів територіальної громади

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</i>	Відсутні. Виникає проблема для надавача комунальних послуг з організації збирання та вивезення твердих побутових відходів, так як існує ризик одержання збитків.	Відсутні
<i>Відсутність регулювання</i>	Відсутні. Мінімальними нормами надання послуг з вивезення твердих побутових відходів передбачена нижня межа значення норм і вони можуть використовуватись для орієнтовних розрахунків при проектуванні схем санітарної очистки, плануванні господарської діяльності тощо. Для надавача комунальних послуг існує ризик одержання збитків через невідповідність мінімальних норм утворення твердих побутових відходів фактичним нормам.	Відсутні
<i>Прийняття даного регуляторного акта</i>	Досягає мети регулювання та відповідає нормам діючого законодавства, поліпшення санітарно-епідеміологічного стану міста, урегулювання інтересів між суб'єктами господарювання, органом місцевого самоврядування та споживачами послуг.	Відсутні

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------



<b>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</b>	Вартість послуг з вивезення твердих побутових відходів залишається незмінною	Сплата за надані послуги здійснюється за діючими тарифами
<b>Відсутність регулювання</b>	Визначення обсягів утворення відходів із застосуванням мінімальних норм надання послуг з вивезення побутових відходів (нижня межа значення норм)	Сплата за надані послуги здійснюється за мінімальними тарифами
<b>Прийняття даного регуляторного акта</b>	Поліпшення санітарно-епідеміологічного стану міста	Сплата за надані послуги здійснюється за економічно обґрунтованими тарифами

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під регулювання, одиниць (кількість орієнтовна)	-	-	81	-	81
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	100	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</b>	Вартість послуг з вивезення твердих побутових відходів залишається незмінною	Сплата за надані послуги здійснюється за діючими тарифами
<b>Відсутність регулювання</b>	Визначення обсягів утворення відходів із застосуванням мінімальних норм надання послуг з вивезення	Сплата за надані послуги здійснюється за мінімальними тарифами

	побутових відходів (нижня межа значення норм)	
<i>Прийняття даного регуляторного акта</i>	Поліпшення санітарно-епідеміологічного стану міста	Сплата за надані послуги здійснюється за економічно обґрунтованими тарифами

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності	Бал результативності	Коментарі щодо присвоєння
<i>Прийняття даного регуляторного акта</i>	3	Забезпечує принципи державної регуляторної політики, реальне відображення норм надання послуг з вивезення побутових відходів.
<i>Відсутність регулювання</i>	2	Забезпечує часткове досягнення цілі регуляторного акту, так як обсяги наданих послуг з вивезення побутових відходів визначені із застосуванням мінімальних норм не відповідають фактичним обсягам утворення відходів.
<i>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</i>	1	Не забезпечує розв'язання проблеми, у зв'язку з тим, що відповідно до Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства від 30.07.2010 № 259, норми повинні переглядатися один раз на 5 років.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумки)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
<i>Прийняття даного регуляторного акту</i>	Досягнення встановлених цілей, визначення реальних об'ємів утворення твердих побутових відходів	Відсутні	Забезпечує розв'язання проблеми
<i>Відсутність регулювання</i>	Визначення обсягів утворення відходів із застосуванням мінімальних норм надання послуг з вивезення побутових відходів (нижня межа значення норм).	Відсутні	Забезпечує часткове розв'язання проблеми
<i>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</i>	Відсутні	Відсутні	Проблема продовжує існувати

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від запропонованої альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію від запропонованого регуляторного акта
<i>Прийняття</i>	Забезпечує досягнення цілей,	У разі внесення змін до

<p><b>даного регуляторного акта</b></p>	<p>визначених у даному регуляторному акті, збалансованість інтересів споживачів та виконавців послуг з вивезення побутових відходів, створення умов для комфортного проживання мешканців міста, поліпшення санітарно-епідеміологічного стану у місті</p>	<p>чинного законодавства України, що можуть вплинути на дію запропонованого регуляторного акта, до нього будуть внесені відповідні зміни. Ризик зовнішніх чинників на дію регуляторного акта відсутній, так як його впровадження відповідає чинному законодавству</p>
<p><b>Відсутність регулювання</b></p>	<p>Дане альтернативне рішення являється неприйнятним, так як у ньому наведена нижня межа значення норм і вони можуть використовуватись для орієнтовних розрахунків при проектуванні схем санітарної очистки, плануванні господарської діяльності тощо.</p>	
<p><b>Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін</b></p>	<p>Ця альтернатива відхилена у зв'язку з тим, що відповідно до Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства від 30.07.2010 №259, норми повинні переглядатися один раз на 5 років..</p>	

#### **V. Механізм і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

При прийнятті запропонованого регуляторного акта будуть діяти наступні механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем:

- встановлення норм надання послуг із вивезення побутових відходів у залежності від джерел їх утворення;

- планування робіт з організації збирання, вивезення, утилізації, захоронення твердих побутових відходів;
- упровадження договірних відносин між споживачами та виконавцем послуг з організації збирання, вивезення твердих побутових відходів;
- підвищення рівня організації робіт у сфері поводження з побутовими відходами та якості послуг із вивезення побутових відходів;
- застосування заходів адміністративного впливу до осіб, які порушують вимоги щодо поводження з відходами під час їх збирання та вивезення.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

### **ТЕСТ**

#### **малого підприємництва (М-Тест)**

#### **1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання не проводились.

#### **2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро та малі):**

- кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 81 одиниця, у тому числі малого та мікропідприємництва 81 одиниця;
- питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1.	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)</p> <p>Формула: кількість необхідних одиниць обладнання <math>X</math> вартість одиниці</p>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>
2.	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p>Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) <math>X</math> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <math>X</math> оціночна кількість процедур обліку за рік <math>X</math> кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</p>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>
3.	<p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p>Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) <math>X</math> кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</p>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>
4.	<p>Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)</p> <p>Формула: оцінка вартості процедури</p>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>

	<i>обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>			
5.	Інші процедури	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>	0,00 <i>(витрати відсутні)</i>
6.	Разом, гривень  <i>Формула:</i>  <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00 грн. (рядок 1) + 0,00 грн. (рядок 2) + 0,00 грн. (рядок 3) + 0,00 грн. (рядок 4) + 0,00 грн. (рядок 5) = 0,00 грн.	0,00 грн. (рядок 1) + 0,00 грн. (рядок 2) + 0,00 грн. (рядок 3) + 0,00 грн. (рядок 4) + 0,00 грн. (рядок 5) = 0,00 грн.	0,00 грн. (рядок 1) + 0,00 грн. (рядок 2) + 0,00 грн. (рядок 3) + 0,00 грн. (рядок 4) + 0,00 грн. (рядок 5) = 0,00 грн.
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	81  <i>(кількість суб'єктів господарювання, які зареєстровані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та є суб'єктами малого (у тому числі мікро-) підприємства за 2018 рік</i>	81  <i>(припущено, що кожен суб'єкт господарювання повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	81  <i>(з розрахунку, що кількість підприємств як мінімум залишиться незмінною)</i>
8.	Сумарно, гривень  <i>Формула:</i>  <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	0,00 грн. (рядок 6) x 81 (рядок 7) = 0,00 грн.	0,00 грн. (рядок 6) x 81 (рядок 7) = 0,00 грн.	0,00 грн. (рядок 6) x 81 (рядок 7) = 0,00 грн.
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання  <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання</i>	0,5 год. x 25,13 грн. x 1 = 12,57 грн.	0,00 грн. <i>(витрати відсутні)</i>	12,57 грн.

	<i>необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>			
10.	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	8 год. x 25,13 грн. x 1 = 201,04 грн.	0,00 грн. (витрати відсутні)	201,04 грн.
11.	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>	0 x 25,13 грн. x 0 x 0 = 0,00 грн.	0 x 25,13 грн. x 0 x 0 = 0,00 грн.	0 x 25,13 грн. x 0 x 0 = 0,00 грн.
12.	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	0 x 25,13 грн. x 0 = 0,00 грн.	0 x 25,13 грн. x 0 = 0,00 грн.	0 x 25,13 грн. x 0 = 0,00 грн.



13.	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн.	0,00 грн.	0,00 грн.
14.	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	12,57 грн. (рядок 9) + 201,04 грн. (рядок 10) + 0,00 грн. (рядок 11) + 0,00 грн. (рядок 12) + 0,00 грн. (рядок 13) + = 213,61 грн.	0,00 грн. (рядок 9) + 0,00 грн. (рядок 10) + 0,00 грн. (рядок 11) + 0,00 грн. (рядок 12) + 0,00 грн. (рядок 13) + = 0,00 грн.	12,57 грн. (рядок 9) + 201,04 грн. (рядок 10) + 0,00 грн. (рядок 11) + 0,00 грн. (рядок 12) + 0,00 грн. (рядок 13) + = 213,61 грн.
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	81  <i>(кількість суб'єктів господарювання, які зареєстровані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та є суб'єктами малого (у тому числі мікро-) підприємництва за 2018 рік)</i>	81  <i>(припущено, що кожен суб'єкт господарювання повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	81  <i>(з розрахунку, що кількість підприємств як мінімум залишиться незмінною)</i>
16.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	213,61 грн. (рядок 14) X 81 (рядок 15) = 17302,41 грн.	0,00 грн. (рядок 14) X 81 (рядок 15) = 0,00 грн.	213,61 грн. (рядок 14) X 81 (рядок 15) = 17302,41 грн.

Розрахунки здійснено з урахуванням основних мінімальних соціальних стандартів у 2019 році, встановлених Законом України «Про Державний бюджет України на 2019 рік» від 23.11.2018 р. № 2629-VIII: мінімальна зарплата у погодинному розмірі — 25,13 грн.

### **Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання: виконання вимог регуляторного акта не призводить до виникнення додаткових витрат з боку органу місцевого самоврядування.

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00 грн.	0,00 грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	17302,41 грн.	17302,41 грн.
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	17302,41 грн.	17302,41 грн.
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	17302,41 грн.	17302,41 грн.

#### 5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Корегуючі (пом'якшувальні) заходи для суб'єктів малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не розроблялися.

#### VII. Обґрунтування запропонованого терміну дії регуляторного акта

Термін дії даного регуляторного акта 5 років. Відповідно до Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства від 30.07.2010 № 259 норми переглядаються один раз на 5 років.

При внесенні змін до чинного законодавства України, що можуть вплинути на дію запропонованого регуляторного акта, а також за підсумками відстеження його результативності, до нього можуть вноситися відповідні корегування.

#### VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Статистичними показниками результативності дії регуляторного акта є:

- обсяг наданих послуг із вивезення твердих побутових відходів;
- рівень оплати послуг із вивезення твердих побутових відходів;
- покращення санітарно-епідеміологічного стану міста Буринь через зменшення кількості несанкціонованих сміттєзвалищ.

**ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Оцінка ефективності регуляторного акту буде здійснюватись за допомогою проведення базового, повторного та періодичного відстеження результативності регуляторного акту.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акту проведено на етапі його підготовки. Повторне відстеження планується провести через рік після набуття чинності регуляторного акту. Періодичне відстеження планується проводити один раз на кожні наступні три роки, починаючи від дня закінчення заходів щодо повторного відстеження результативності.

Для відстеження результативності даного регуляторного акту КП «Буринь-теплосервіс» буде надаватися офіційна інформація виконавчому комітету Буринської міської ради відповідно до визначених показників результативності акту.

Відстеження результативності дії регуляторного акту буде здійснюватися на підставі даних шляхом підрахунку кількості укладених договорів на вивезення та захоронення твердих побутових відходів, обсягів наданих послуг із вивезення побутових відходів, рівня їх оплати, звернень громадян щодо незадовільного надання послуг із вивезення твердих побутових відходів, складених адміністративних протоколів та сплачених штрафів за порушення вимог щодо поводження з відходами, наявності несанкціонованих звалищ відходів.

За результатами відстеження буде можливо порівняти показники базового та повторного відстежень. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань, вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акту.

**Виконуючий обов'язки директора  
КП «Буринь-теплосервіс»**



**В.А.Пазуха**



**МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ**  
**ВИТЯГ З НАКАЗУ ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРА БУРИНСЬКОГО РАЙОННОГО**  
**ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРІАТУ від 13.02.2019 року №18**

## Про призов громадян на строкову військову службу в квітні-червні 2019 р.

1. На підставі Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу" та Указу Президента України від 30.01.2019 року №22/2019 з 1 квітня 2019 року по 30 червня 2019 року проводиться призов громадян на строкову військову службу.

2. Явці на призов дільниці для призову на строкову військову службу підлягають усі громадяни 1999 року народження, яким у період чергового призову виповнилося 20 років, а також громадяни, які народилися у 1992-1999 р.р., у яких закінчилася відстрочка від призову, або не призвані раніше на строкову військову службу за різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на строкову військову службу, зобов'язані прийти на призовну дільницю за адресою: м.Буринь, вул. Вознесенська, 2, приміщення РВК у встановлений час з документами, що зазначені у повістках.

Громадяни, які не отримали особистих повісток для призову на строкову військову службу, зобов'язані прийти в РВК 2 квітня 2019 року та мати при собі документи, які посвідчують особу.

4. Усі особи призовного віку, які підлягають призову на строкову військову службу і тимчасово перебувають на території Буринського району, зобов'язані негайно повернутися до місця постійного проживання та з'явитися в районні військові комісаріату для проходження призовної комісії.

5. На підставі Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу" керівники підприємств, установ, організацій, у тому числі навчальних закладів, незалежно від їх підпорядкування та форм власності, зобов'язані відкликати приззовників з відраджень, для забезпечення своєчасного прибуття їх на призовну дільницю.

6. Громадяни, які ухиляються від призову і не з'являються за повісткою до військового комісаріату, несуть відповідальність згідно з законодавством України.

**Юрій ЧУПРИК,**  
 військовий комісар Буринського районного військового комісаріату.

## НА ЧАС! Розпочато виплату субсидій готівкою

(Продовження. Початок на 1-ій стор.)

Зазначу, що Ощадбанк не вперше бере участь у державних проєктах і має значний досвід обслуговування різних категорій громадян, у тому числі з виплат соціальної допомоги та пенсій великій кількості клієнтів одночасно.

Для зручності клієнтів та уникнення черг запроваджено попередню реєстрацію субсидіантів на офіційному сайті <https://www.oschadbank.ua/ua/sd> або через Контакт-центр Ощадбанку за тел. 0800210800 (безкоштовно зі стаціонарних або мобільних телефонів по території України). Це дасть клієнту змогу самостійно обрати найбільш зручне для нього відділення, час та дату для отримання субсидії без зайвого очікування.

У відділеннях з більш великим навантаженням проведено час роботи та впроваджено додаткові робочі дні.



## Електробезпека

### Навесні – Надважлива

З початком весни, коли сонячне світло стає більш інтенсивним, зростає ризик виникнення пожеж. Найбільш небезпечними місцями є підвішені до ліній електропередач повітки, які можуть стати причиною короткого замикання та пожежі. Крім того, підвищується ризик виникнення пожеж у приміщеннях, де використовуються електроприлади. Тому важливо перевірити стан електропроводки та приладів, а також уникати використання надто довгих і старих проводів. Також слід уникати використання електроприладів з пошкодженою ізоляцією та не залишати їх включеними на довгий час.

Т.В.О. Військового комісара Буринського районного військового комісаріату.

Юрій ЧУПРИК, військовий комісар Буринського районного військового комісаріату.

## **Експертний висновок**

**постійної комісії з питань депутатської етики, законності, правопорядку, освіти, культури, охорони здоров'я та соціального захисту населення щодо регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь»**

Керуючись статтями 4, 8, 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постійна комісія з питань депутатської етики, законності, правопорядку, освіти, культури, охорони здоров'я та соціального захисту населення розглянула проект регуляторного акту щодо регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» та зробила відповідні висновки.

Розробником регуляторного акту є комунальне підприємство «Буринь-теплосервіс».

Проект регуляторного акту – проект рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» (далі – проект регуляторного акту) відповідає принципам державної регуляторної політики встановленими статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проект регуляторного акту розроблено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів» з метою реалізації державної політики у сфері поводження з відходами, створення належних правових підстав та умов для затвердження норм надання послуг з вивезення твердих побутових відходів, організації роботи виконавців таких послуг у сфері поводження з відходами та створення відповідних умов для забезпечення споживачів якісними послугами з організації збирання та вивезення твердих побутових відходів, що утворюються на території міста Буринь.

Прийняття цього проекту регуляторного акту забезпечить дотримання вимог діючого законодавства при здійсненні процедури укладання договорів на вивезення твердих побутових відходів, що утворюються на території міста Буринь.

Враховуючи проведений аналіз, регуляторний акт – проект рішення виконавчого комітету Буринської міської ради «Про затвердження середньорічних норм утворення твердих побутових відходів у місті Буринь» відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Заступник голови постійної комісії з питань депутатської етики, законності, правопорядку, освіти, культури, охорони здоров'я та соціального захисту населення**

 **М.ДЕРЕВ'ЯНЧЕНКО**